
‭Lukiolaisten liittokokous: Lukiolaiset kärsivät pahoinvoinnin raudoissa – mikä on‬
‭turvasana?‬

‭Opiskeluterveydenhuollon kattavuus sekä kuraattori- ja psykologipalveluiden riittävyys ovat‬
‭vaakalaudalla lukioissa ympäri Suomen. Varsinkin harvaan asutuilla alueilla nuoria ollaan‬
‭sulkemassa palveluiden ulkopuolelle, sillä hyvinvointialueita painostetaan sopeuttamaan‬
‭toimintaansa julkisen talouden haastavassa tilanteessa. Lukiolaisten Liiton liittokokous vetoaa‬
‭päättäjiin: pitäkää huolta opiskelijoiden hyvinvoinnista ympäri Suomen!‬

‭Jokaisen opiskelijan on päästävä laadukkaiden opiskelijahuoltopalveluiden piiriin. Maksuton‬
‭toinen aste on turvattu, mutta hallitus jatkaa nuorten toimeentulon heikentämistä ja‬
‭leikkaamista tärkeistä sosiaali- ja terveyspalveluista edelleen‬‭.‬‭Moni hyvinvointihaaste‬
‭pystytään kuitenkin ratkaisemaan paikallisesti ruohonjuuritasolla.‬

‭“Valtioneuvosto on siirtänyt jo pitkään poliittista vastuuta valtakunnallisista leikkauksista‬
‭hyvinvointialueille. Aluehallitukset joutuvat etsimään pikavoittoja harkitsemattomasti ilman‬
‭mahdollisuutta lisätulojen keräämiseen, mikä on riski koko järjestelmän kantokyvylle. Jos‬
‭opiskelijahuolto romutetaan pakkokeinoin sisältäpäin, on vaikeaa nähdä, miten nuoret‬
‭jaksavat opintopolkunsa loppuun asti”, toteaa Lukiolaisten Liiton puheenjohtaja‬‭August‬
‭Kiattrakoolchai‬‭.‬

‭Opiskeluhuollon psykologi- ja kuraattoripalveluissa on voimassa sitova henkilöstömitoitus.‬
‭Mitoitus on kuitenkin riittämätön: Kouluterveyskyselyn 2024 mukaan joka kolmas lukiolainen‬
‭ei ole päässyt koulukuraattorille ja yli kaksi viidestä koulupsykologille silloin, kun olisi‬
‭tarvinnut. Lisäksi kyselyn mukaan on jopa nuoria, jotka eivät ole saaneet minkäänlaisia‬
‭opiskeluhuollon palveluita, vaikka olisivatkin niitä tarvinneet. Palveluiden ulkopuolelle‬
‭jäämisellä voi olla pitkäaikaisia vaikutuksia nuoren tulevaisuudelle.‬

‭“Opiskeluhuollon laadusta ja riittävästä saatavuudesta huolehtiminen on sijoitus rakenteiltaan‬
‭kestävämmän yhteiskunnan luomiseen. On vähintäänkin kohtuullista, että lukiolainen voi‬
‭luottaa avun olevan lähellä silloin, kun hän sitä tarvitsee. Muistutamme päättäjiä heidän‬
‭vastuustaan nuorten tulevaisuudesta: lukiolaisten pahoinvointi ei ole leikin asia”, linjaa‬
‭Lukiolaisten Liiton vuoden 2025 vastavalittu puheenjohtaja‬‭Etunimi Sukunimi‬‭.‬
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